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Prosna posprzątana na odcinku od Grabowa do Żydowa

W sobotę 6 maja br. ponad 80 osób wzięło udział w organizowanej przez Powiat Kaliski akcji pn. „Sprzątanie rzeki Prosny”.
Do współpracy zaprosiliśmy wypożyczalnie kajaków, samorządy gminne, ochotnicze straże pożarne, lokalne stowarzyszenia i
związki.  Wszyscy chętnie  odpowiedzieli  na nasze zaproszenie i  w sobotnie  przedpołudnie stawili  się  w wyznaczonych
miejscach. 5 ekip wyruszyło ze wskazanych punktów – z Grabowa nad Prosną, Kanii, Przystajni, Wielowsi i Sławina, aby
wspólnymi siłami posprzątać ponad 50 kilometrowy odcinek rzeki od Grabowa do Piwonic.

Właściciele wypożyczalni  udostępnili  kajaki  i  osobiście zaangażowali  się w akcję biorąc w niej  czynny udział.  Strażacy
ochotnicy zabezpieczali ją, udrażniali z łódek, wykorzystywali specjalistyczny sprzęt, aby torować rzekę, pomagali też w
sprzątaniu z kajaków. Było też wielu ochotników, którzy po prostu chcieli pomóc, sprzątali z kajaków, a także oczyszczali ze
śmieci brzegi rzeki. Śmieci było sporo, chociaż wg. oceny biorących udział w poprzednich akcjach mniej.  Po 1-2 worki z
każdego kajaka, które jeszcze w sobotę odebrali pracownicy Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych z Kalisza. Wyciągano
różne rzeczy, głównie butelki, szklane i plastik, puszki po piwach, były też folie, wiadra plastikowe, a nawet fragmenty
krzeseł ogrodowych, a także opakowania po nawozach czy olejach.

Specjalne podziękowania podczas wydarzenia wręczyli Starosta Kaliski Krzysztof Nosal, Prezydent Miasta Kalisza Krystian
Kinastowski, Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Jan Adam Kłysz, Sekretarz Gminy Godziesze Wielkie Małgorzata Banaś
oraz w imieniu Burmistrza Grabowa - Kasia Fabianowska.

"Dziękujemy, że po raz kolejny działaliśmy razem, dzięki tej szeroko zakrojonej współpracy , pomimo deszczu udało się
posprzątać naszą piękną Prosnę. Dzięki tej współpracy posprzątaliśmy ponad 50 km rzeki, to współdziałanie ponad 80 osób -
3 wypożyczalni kajaków, 4 powiatów – kaliskiego, ostrowskiego, ostrzeszowskiego i Miasta Kalisza, a także samorządów
gminnych – Godziesz Wielkich, Sieroszewic, Brzezin i Grabowa nad Prosną,  to duże wsparcie jednostek osp, lokalnych
stowarzyszeń, harcerzy, okolicznych sołectw, zakładów i instytucji.  Próbujemy zwrócić uwagę na ochronę środowiska , ale
też chcemy promować szlaki wodne i rekreację na Prośnie, bo spływy naszą rzeką niczym nie odbiegają od znanych " -
mówił Starosta Kaliski Krzysztof Nosal.

Specjalne podziękowania Organizatorzy złożyli:

- wypożyczalniom - za bezpłatne użyczenie kajaków do akcji i czynny udział:

Eskapada – Maciej Tarchalski – Grabów nad Prosną,

Mohikan – Państwo Ania i Wojtek Ławrynowicz - Wielowieś,

Agroturystyka Pod Bocianem – Daniel Lubryka - Sławin,

- gminom – za wsparcie organizacyjne: Godziesze Wielkie, Brzeziny, Sieroszewice, Grabów nad Prosną, oraz Miastu
Kalisz,

- jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych za czynny udział oraz pomoc w zabezpieczeniu akcji i udrożnieniu
rzeki, strażacy pracowali już wcześniej z wykorzystaniem łódek:

OSP KALISZ, OSP ŻYDÓW, OSP WIELOWIEŚ, OSP SIEROSZEWICE, OSP WESTRZA, OSP STARA KAKAWA, OSP OPATÓWEK, OSP
KOŹMINEK,

- zakładom za transport i odbiór śmieci:

Zakładowi Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych  Orli Staw,

Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych S.A.,

- za promocję i udział w akcji - Prosna Od Źródeł;

- lokalnym stowarzyszeniom za przygotowanie poczęstunku i organizację stoisk:

Stowarzyszeniu Rozwoju Gminy Brzeziny,
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Stowarzyszeniu LGD Długosz Królewski,

Grzegorzowi Zmyślonemu – z Masarni Ostrów Kaliski,

- za przygotowanie i udostępnienie miejsca na piknik Sołectwom Moczalec i Przystajnia,

- za uświetnienie imprezy występem – KAPELI LUDOWEJ BRZEZINY.

Za koordynację akcji oraz spięcie wszystkiego razem – Wydziałowi Promocji, Informacji i Obsługi Rady w Starostwie
Powiatowym w Kaliszu.
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